

# **Harries Andersen Invest ApS**

**c/o Charlotte Harries Andersen, Mågevej 12, 2970 Hørsholm**

**CVR-nr. 87 18 94 14**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.

---

**Harald Harries Andersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Harries Andersen Invest ApS  
c/o Charlotte Harries Andersen  
Mågevej 12  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 87 18 94 14  
Hjemsted: Hørsholm  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Harald Harries Andersen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel og kapitalinvestering og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -22 t.kr. mod 837 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11 t.kr. mod 572 t.kr. sidste år. Årets resultat er realiseret som forventet og anses af ledelsen som tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat samt en positiv likviditet for 2017.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-21.971</b>	<b>837.244</b>
1 Personaleomkostninger	-216.338	-182.575
<b>Driftsresultat</b>	<b>-238.309</b>	<b>654.669</b>
Andre finansielle indtægter	252.059	163.685
Øvrige finansielle omkostninger	-19.114	-70.476
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.364</b>	<b>747.878</b>
2 Skat af årets resultat	-5.472	-175.440
<b>Årets resultat</b>	<b>-10.836</b>	<b>572.438</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	72.438
Disponeret fra overført resultat	-510.836	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-10.836</b>	<b>572.438</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>14.250.000</u>	<u>14.250.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.250.000</u>	<u>14.250.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.250.000</u></b>	<b><u>14.250.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>229.764</u>	<u>32.861</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>229.764</u>	<u>32.861</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.484.610</u>	<u>4.756.871</u>
	Værdipapirer i alt	<u>4.484.610</u>	<u>4.756.871</u>
	Likvide beholdninger	<u>316.204</u>	<u>373.203</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.030.578</u></b>	<b><u>5.162.935</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.280.578</u></b>	<b><u>19.412.935</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	775.600	775.600
5 Overført resultat	15.187.079	15.697.915
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.462.679</u></b>	<b><u>16.973.515</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.847.110	1.841.525
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.847.110</u></b>	<b><u>1.841.525</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Deposita	6.000	6.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.000	6.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.316	37.238
Anden gæld	886.473	554.657
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	964.789	591.895
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>970.789</u></b>	<b><u>597.895</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.280.578</u></b>	<b><u>19.412.935</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	216.338	182.575
	<u><b>216.338</b></u>	<u><b>182.575</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	100.839
Årets regulering af udskudt skat	5.585	70.207
Regulering af tidligere års skat	-113	4.394
	<u><b>5.472</b></u>	<u><b>175.440</b></u>

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2016	14.618.903	14.618.903
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>14.618.903</b>	<b>14.618.903</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-368.903	-368.903
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>-368.903</b>	<b>-368.903</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>14.250.000</b>	<b>14.250.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,03
Højeste afkastprocent	6,60
Laveste afkastprocent	3,45

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.460 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 16.463 t.kr. til 14.003 t.kr.

### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	775.600	775.600
	<b>775.600</b>	<b>775.600</b>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	15.697.915	15.625.477
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-510.836</u>	<u>72.438</u>
	<b><u>15.187.079</u></b>	<b><u>15.697.915</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	500.000	500.000
Udloddet udbytte	-500.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>7. Deposita</b>		
Deposita	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>
	<b><u>6.000</u></b>	<b><u>6.000</u></b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Digitale ejerpantebreve 5.000 t.kr. i ejendommen matr. nr. 32x, Helsingør Overdrev og 6.450 t.kr. i ejendommen matr. nr. 10be, Usserød By, Hørsholm ligger ikke til sikkerhed for noget.

Skadesløsbrev 2.000 t.kr. er tinglyst på ejendommen matr. nr. 10be, Usserød By, Hørsholm og ligger ikke til sikkerhed for noget.